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Verksamhetsnomineringar 2024  

Förslag till beslut 
 

1. Inköps- och upphandlingsnämnden fastställer Verksamhetsnomineringar inför 

budget 2024 och översänder beslutet till stadsledningskontoret. 

 

Sammanfattning 
Enligt stadens riktlinje för styrning, uppföljning och kontroll ska nämnden senast under 

mars månad inleda ett arbete med att upprätta ett underlag till en verksamhetsnominering 

med utgångspunkt ifrån innevarande budget. Nämnden ska senast i april fatta beslut om 

verksamhetsnomineringar och översända dessa till stadsledningskontoret.  

Förvaltningen har tagit fram ett förslag till verksamhetsnominering inför 2024.  

Den första nomineringen är ett utredningsuppdrag kring kommunfullmäktiges roll i beslut 

kring stadens inköpsplan/kategoristyrningsprocess.  

Den andra nomineringen är ett uppföljningsuppdrag, som handlar om att följa upp att 

stadens nämnder och styrelser har implementerat den omarbetade Riktlinjen för inköp och 

upphandling.  

 

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension  
De två nomineringar som föreslås syftar till att säkerställa styrningen inom inköp i staden.  

Nomineringen som rör stadens kategoriarbete handlar om att tydliggöra roller och ansvar 

kopplat till stadens inköpsplan och kategoristyrningsarbete. Inom kategoriarbetet beaktas 

såväl den ekonomiska, som den ekologiska och sociala dimensionen.  

Vad gäller nomineringen om uppföljning av riktlinjen för inköp och upphandling, har den 

sitt ursprung i att riktlinjen uppdaterades under 2022. Den nya riktlinjen syftar till att 

tydliggöra styrningen mot klimat, men innebär även tydligare skrivningar kring 

ekonomisk och social hållbarhet, samt kring roller och ansvar i stadens inköpsarbete.  

Nomineringarna torde därmed ha positiva aspekter, såväl ur ekonomisk och social 

dimension, som ur ekologisk dimension. 

Inköp och upphandling 

 
  

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-03-30 

Diarienummer N050-0590/23 

 

Handläggare 

Malin Offerle 

Telefon: 031-366 37 00  

E-post: malin.offerle@ink.goteborg.se  
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Samverkan 
Information i facklig samverkansgrupp (FSG) 2023-04-04 

Bilagor 
1. Verksamhetsnomineringar 2024 
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Ärendet  
Enligt stadens riktlinje för styrning, uppföljning och kontroll ska Göteborgs stads 

nämnder senast under mars månad varje år inleda ett arbete med att upprätta ett underlag 

till en verksamhetsnominering, vilken sedan ska beslutas senast i april månad.  

I ärendet presenteras förvaltningens förslag till verksamhetsnomineringar inför 2024.  

Beskrivning av ärendet 
Förvaltningen har tagit fram förslag till verksamhetsnomineringar, med utgångspunkt från 

innevarande års budget. Nämnderna ska i sina verksamhetsnomineringar ange en 

prioriteringslista över vilka verksamhetsnomineringar som är mest väsentliga för 

nämnden. 

 

Nominering 1. Styrning av kategoristyrning (KF:s roll i beslut kring stadens 

inköpsplan/kategoristyrningsprocessen) 

Den första nomineringen är ett utredningsuppdrag att, tillsammans med 

Stadsledningskontoret, genomföra en utredning kring kommunfullmäktiges roll i beslut 

kring stadens inköpsplan/kategoristyrningsprocessen.  

Nomineringen bygger på ett behov av att tydliggöra Kommunfullmäktiges roll i beslut i 

stadenövergripande kategoristyrning.  

Enligt Göteborgs Stads riktlinje för inköp och upphandling antar Inköps- och 

upphandlingsnämnden en Inköpsplan för staden. I Inköpsplanen fastställs 

prioriteringsordning för kategoriarbetet i Göteborgs Stad, som styr kategoriarbetet i 

staden. Kategoristyrning är en metod för styrning mot gemensamma mål och genomförs 

av representanter för de största köparna i samverkan med Inköps- och 

upphandlingsnämnden. Nämnden beslutade om inköpsplan 2021.  

Under 2022 och 2023 har emellertid frågor kring kategoriarbetet även lyfts i fullmäktiges 

budget. I KF:s budget för 2022 fick Inköps- och upphandlingsnämnden i uppdrag att 

prioritera att starta kategoriarbeten där det bedömdes ge högst klimatnytta. I KF:s Budget 

för 2023 står att kategoristyrningsmodellen ska implementeras fullt ut i alla Göteborgs 

Stads verksamheter.  

 

Nominering 2. Uppföljning Implementering av Riktlinje för inköp och upphandling  

 

Den andra nomineringen är ett uppföljningsuppdrag, som föreslås riktas till KS (SLK) 

och Inköps- och upphandlingsnämnden (INK). Att följa upp att stadens nämnder och 

styrelser har implementerat Riktlinjen för inköp och upphandling är viktigt för att 

säkerställa att de KF-uppdrag som resulterade i den omarbetade riktlinjen verkställs.  

(KF uppdragen handlade om att i större utsträckning arbeta strategiskt med klimatfrågor 

vid inköp och upphandlingar och om att tydliggöra roller och ansvar. Dessutom har vissa 

delar av den av fullmäktige beslutade handlingsplanen för att öka inköps- och 

beställarkompetensen nu också lyfts in i riktlinjen). 



 

 

Göteborgs Stad Inköp och upphandling, tjänsteutlåtande 4 (4) 

   

   

Enligt Göteborgs Stads riktlinje för styrning, uppföljning och kontroll ska Göteborgs 

stads nämnder senast under mars månad varje år inleda ett arbete med att upprätta ett 

underlag till en verksamhetsnominering, med utgångspunkt ifrån innevarande års 

nämndbudget. Denna verksamhetsnominering skall beslutas i april månad. Nomineringen 

ska överlämnas till det politiska budgetarbetet och skickas in till stadsledningskontoret, 

vilka ska bifoga verksamhetsnomineringarna till budgetunderlaget som presenteras i maj 

månad. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens förslag till nämndens 

verksamhetsnominering inför 2024 och översänder densamma till stadsledningskontoret 

för fortsatt politisk hantering. 

 

 

Malin Offerle  

Förvaltningscontroller  

 

Henrik Karlsson  

Direktör   

 


